PROCESSO
ADMINISTRATIVO
~ DE
INEXIGIBILIDADE
N° 013/2022



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

América Dourada - BA, 01 de abril de 2022.

Assunto: Requisi¢do de Servigos

Sr. Prefeito,

Requisita a Vossa Exceléncia, autorizagdo para abertura de processo de contratagdo para Prestagdo de Setvicos de
Show Artistico do Cantor “Jeferson Queiroz” para apresentagao no Aviva América, que acontecera no dia 06 de

abril de 2022, no Municipio de América Dourada.
Ressalta-se que de acordo com as prévias pesquisas de prego e mercado da contratagao artistica reconhecida na
regiio, o custo da contrata¢io da banda deverd ser de R$ 6.000,00 (seis mil reais), valor esse inferior aos

praticados pela banda em apresentacdes realizadas em outros municipios.

Informamos ainda que a banda possut reconhecimento na regiio, com apresentacoes em diversas localidades,

junta-se também as certiddes de regularidade e o registro da marca no INPL

Certos do atendimento, reiteramos os votos de elevada estima e consideragao.

Atenclosamente,
Houio < Ao,
L ENILTON ARAUJ® BRITO JUNIOR)
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
Exmo. Sr.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeito do Municipio de América Dourada
NESTA



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

AV. Romio Gramacho, 15 — centro — CEP .44.910-00

Tel.: (74) 3692-2035- CNPJ.13.891.536/0001-96

Oficio n® 0028/2022

América Dourada, Estado da Bahia.
01 de abril de 2022

Ao Sr. Joelson Cardoso

Prefeito de América Dourada,

Assunto: Solicitacdio de contrata¢io de banda para o evento de dia do evangélico que
sera realizado por meio da Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Lazer.

A Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Lazer do Municipio de América
Dourada, Estado da Bahia, vem a presenga de Vossa Senhoria, requerer a disponibilizagdo
de contratacdio da banda de Jeferson Queiroz com o valor de R$ 6.000,00 para o evento

aviva américa no dia do evangelho que acontecera dia 06 de abril de 2022.

Certos do vosso pronto atendimento, renovamos nossos votos de estima €

consideragdo.

Atenciosamente,

Lenilte Araijo BYito Junior {
Secretario de Cultura, Esporte, Juventude e Lazer
Portaria n® 101/2022




ESTADO DA BAHIA

MUNICiPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PROCESSO N*: 11072022

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitagao n® 013/2022

DATA DE INSTAURACAO: 01/04/2022

ORGAO SOLICITANTE: UNIDADE CULTURA

PERIODO: 01 (um) més.

REGIME LEGAL: Art. 25, 111 da Lei 8.666/93.

OBJETO: Prestacio de Servicos de Show Artistico do Cantor “Jeferson

Queiroz” para apresentagdo no Aviva Ameérica, que acontecerd no
dia 06 de abril de 2022, no Municipio de América Dourada.

RECURSO ORCAMENTA RIO:

Unidade Orcamentaria: 02.09.01 UNIDADE CULTURA
Atividade: 2023 - MANUTENCAO DAS ACOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS
Elemento de despesa: 3390.39.00 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 0 — Recurso Ordinario

POy g
Romeritjﬁrigues Duarte

Presidente CPL




' ESTADO DA BAHIA

| . PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA

Av. Rom#o Gramacho 77- Centro - Cep 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96
\

LEI MUNICIPAL n® 226 de 16 de dezembro de 2005.

INSTITUI FERIADO MUNICIPAL
RELIGIOSO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

( | O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicdes legais que lhe confere a
legislacdo em vigor, faz saber que a Camara de Vereadores, aprovou € eu

sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Fica instituido feriado municipal religioso todos os
dias 20 de janeiro em comemoragao ao Festejo Tradicional do Padroeiro 5&0

Sebastidio, desta cidade.

Axt. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicat;éo.

(\ Art. 3° - Revogando-se as disposicdes em contrério.
¢ o

Gnbinete do Prefocto, 16 de dezembro de 2005.




ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Roméo Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROPOSTA DE PRECO E DOCUMENTACAO DA EMPRESA




>

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADO - BA.

MAXIMO FERREIRA ROSENO

CNPJ: 17.790.063/0001-91

CAMACARI, 01 DE ABRIL DE 2022.

PROPOSTA DE PREGO

Proposta de prego para contratagao artistica de
QUEIROZ para apresentagdc no evento denominado AVIVA AMERICA
que acontecerd no dia 06 de abril de 2022 na cidade de América
Dourade - Bahia.

JEFERSON

ITEM| GRUPO LOCAL DATA HORARIO | VALOR [ DURAGAD
‘ | DO SHOW
¢t | JEFERSON | PRAGA ROMAO || 06/04/2022 | 21:00:00 R$6.000,00 I O1H30MIN

i QUEIROZ GRAMACHO i

- §
{ VALOR TOTAL | R§6.000,00 (SEIS MIL REAIS) |

Obs: O pagamento devaeri ser feite 50% até dia 0570472022 e 50%
apds o evento.

A VALIDADE DA PROPOSTA £ DE 30 DIAS

z/wﬁ‘ e e L ,;%7;5

7 LUIS MIZAEL COSTA DE/MATIOS
MAXIMO FERREIRAR ROSENC - ME
CNPJ: 17.790.083/0001-81

CamScanner
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Comprovante de Inscrigéio e de Situagio Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral
Cidaddo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizag8o cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WOMERC DE INSCRIGTQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ| AT DE AsERTURR
uA?re:{)éssmom-m CADASTRAL 20/03/2013

NOME EMPRESARIAL

MAXIMO FERREIRA ROSENO J

TG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
it J ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE EGON IMICA PRINCIPAL

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de felras, congresses, exposigdes e festas J

(S35T50 £ DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

73.18-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

77.30.0-89 - Aluguel de outras miquinas e equipamentos comerciais e industriais nio espacificados anteriorments, sem
operador

74.20-0-01 - Atividades de produgio de fotografias, exceto aérea ¢ submarina

73.42-2-00 - Agenci to de parap exceto em veiculos de comunicagao

93.19-1-01 - Produgiie e pi de tos esportivos

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso porario, exceto 1

59,11-1-99 - Atividades de produgi fica, de videos e de programas de televisio nao especificadas
anteriorments

90.01-9-02 - Produgio musical

56.20-1-02 - Servigos de o para e P - bufé

GO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

TOGRADOURI

0 NUMER COMPLEMENT

R RUA ALTO DA CRUZ J 40 TERREO
CEP BAIRROMDIS TRITO UNICIPIO TF
42.800-970 ALTO DA CRUZ CAMACARI J BA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
tato@pag I Htoria.com.br (71) 870352207 (71) 8703-9220
ENTE FEDERATIVO RESPON \VEL (EFR)
|..... A
STUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAOQ CADASTRAL
ATIVA J 20/03/2013
MOTIVO DE SITUAaO CADASTRAL l
SMUAGAO ESPECIAL J DAIA DA STTUAGARO ESPECIAL
oy I....m. s |

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 19/09/2021 &s 09:41:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

38 CONSULTAR QSA 9 VOLTAR

BIMPRIMR |

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

receita. da.gov.br/servi i /Cnpijreva_Comr te.asp

112
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CNEJ 17.790.063/0001-81
A opcio pelo Simples Nacional efou SIME! sbrange todos o8 ssisbelachneios da empress

Nome Empresarial: MAXIMO FERREIRA ROSENO

Stuacio no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2020
Situacio o SIMEL NAO enquadrado no SIME!




Certidao Positiva com Efeitos Negativos Geral e Irrestrita

Razzo Social/Nome: MAXIMO FERREIRA ROSENO - ME
CNPJ/CPF: 17.790.063/0001-91

Enderego/Logradouro: ALTO DA CRUZ, 40;—- 02, TERREO, ALTO DA CRUZ, 42800970, CAMACARI, BA

O Municipio de Camagari, Estado da Bahia, no uso de suas atribuicdes legais, certifica que:

1 - constam débitos relativos a obrigagdes municipais, com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 265,
paragrafo terceiro, da Lei 1.039/2009;

2 - constam nos sistemas da Execucéo Fiscal Municipal e/ou Divida Ativa Municipal, com exigibilidade suspensa,
nos termos do art. 151 do Cédigo Tributario Nacional - CTN, ou garantidos por penhora/bloqueio judicial em
processos de execugao fiscal.

Esclarecemos que esta certiddo é vinculada ao Cadastro Nacional da Pessoa Juridica - CNPJ e/ou Cadastro
da Pessoa Fisica - CPF da empresa acima especificada.

Certidio emitida de acordo com o art. 310, § 5°, a certiddo positiva, com efeito de negativa, tera validade
de 45 (quarenta e cinco) dias, contados da sua emissio. (Incluido pela Lei n° 1.502, de 02/10/2017).

Validade: 16/05/2022
Certificagao/Autenticacao: 62604.01545
Informagao gerada em 01/04/2022, as 13:10:09 hs.

Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

As informagbes aqui contidas podem ter sua autenticidade conferida no site da SEFAZ/PMC:
www.sefaz.camacari.ba.gov.br

Certificagdo/Autenticacéo

Secretaria da Fazenda - Prefeitura de Camagari - Emiss&o publica em 01/04/2022 13:10




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissgo: 01/04/2022 12:42
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20221518321

RAZAO SOCIAL
MAXIMO FERREIRA ROSENO
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
17.790.063/0001-91

Fica certificado que no constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid&o engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 01/04/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissio.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MAXIMO FERREIRA ROSENO
CNPJ: 17.790.063/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid&o
negativa. .

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

+Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
. Emitida as 10:51:09 do dia 18/10/2021 <hora € data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2377.A1C0.7CCF.416B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAXIMO FERREIRA ROSENO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.790.063/0001-91

Certiddo n°: 10419725/2022

Expedicdo: 01/04/2022, as 12:46:41

Validade: 28/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica—-se gue MAXIMO FERREIRA ROSENO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 17.790.063/0001-91, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidéo sédo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os - dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatoéria transitada em julgado ou em
acordos Tjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




Voitar Inprimiy

CAIXS ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 17.790.063/0001-91

Razdo Social: MAXIMO FERREIRA ROSENO

Endereco: R ADELINA DE SA 23 A/ CENTRO / CAMACARI / BA / 42800-060

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigéo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagBes com o FGTS.

Validade:30/03/2022 a 28/04/2022

Certificacdo Namero: 2022033001503572352435

Informacdo obtida em 01/04/2022 12:49:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CNPJ: 17.790.063/0001-91

CONTRATO DE CESSAQ DE DIREITOS E OBRIGACOES

Instrurmento Particular de Contralo de Cesséo de Dirsifos que entre §f fazem de
u fado MAXIMO FERREIRA ROSENO - ME
& de outro JEFERSON QUEIROZ

Pelo presente instrumento particular de cessdo de direitos e obrigagbes de um lado JEFERSON QUEIRCZ DE
SOUZA: Conhecido(a) artisticamente como JEFERSON QUEIROZ, portador(a) do poriador {a} do RG 1387080410
SSP BA & do CPF 035.556.515-36 RESIDENTE Avenida Aurélio José Margues, 96, centro, Irecé — Bahig,
doravants chamada de CEDENTE & de outro lade MAXIMO FERREIRA ROSENG - ME inscrits no CNPL
17 790.063/0001-9% & sede na Rua Alto da Cruz, 40, Terreo, Alto da Cruz, Camagarl ~ Bahia, CEP 42,800,970,
representada por LUIS MIZAEL COSTA DE MATTOS portader(a) do RG 10004836 85 SSP BA e do CPF:
017.830.525-11, residente da Rua Jardim Eldorado, Rua B, 34, IAPI, Salvador ~ BA de ora em diante chamada
simplesmente CESSIONARIA, ambas representadas pelos seus representantes legais neste ato, tem entre si, jusio
& contratado 0 que se segue:

1. A {O) CEDENTE transfere para a cessionaria o direits de Representants legal de JEFERSCN QUEIRDZ no
periodo de 15 de margo de 2022 a 15 de margo de 2025,

7 - Por via tarbém da prasente cessio da direlios e obrigagbes e para que surlam 0s seus devidos e legais efeitos,
autoriza 2 (o) CEDENTE que proceda a CESSIONARIA o que de direito podendo, outrossim, com a posse desta
cessio, hegocia-la com terceiros.

3 . Em vista da aceitacfo do objglo da presente cessdo, por parle da cessionaria, o, uma vez preenchidas fodas as
formalidades legais, pelo presente instrumento obrigam-se a pem e fielmente cumpri-io, Fica elgito o Foro da

3

©_ Comarca de Salvador, come competente para gualquer ago judicial orlunda do presente contrate, ainda que
%Vem@s seja, ou venha a ser o da CEDENTE e CESSIONARIO.

Salvador, 15 de margo de 2022.

JEFERSON QUEIROZDESOUZA  ~ © MAXIMO FERREIRA ROSENO
CEDENTE CESSIONARIO

: CARTORIQ A¥.ADOLFOMOITNHC - 447 - CENTRD, IRECE - BA '
e R TS Sy

 Reconheco por PUTENTICIDADE a(3) firmals) de:




O que vood quer ouvlr agora? Ervigr stra Entrer

péging micial + § ¢ jeferson queiroz
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exibigbes

i{ Chsvir } . Aleatério 3

Mials ncades

1 Me Deixa Voar (part. Allani Mara...

Discografia

Ainda nao temos nenhum album desse
artista, mas vocé pode colaborar
arviando dbuns de Jeferson Quelnz

Folos

Ainda nao ternos nenhuma folo desse
arlista, mas vocé pode colaborar
erdando folos de Jeferson Quairoz

Usamos conies para personalizar sua experiéncia. Ao acessar 0 site,

. . y Ok, entendi
vocé concorda com a nossa Politica de Privacidade s




Home » Musico » Jeferson Queiroz e David Quinlan langam — Me Deixa Voar

Ms

Jeferson Queiroz e David Quinian langam - Me Deixa Voar

8 11 de agosto de 2021 & Ana Paula Costa

S

Jeferson Queiroz uniu forgas com David Quinlan para langar um novo projeto musical gue promete levar palavras
de esperanca, renovo, nimo e restauracdo em dias de tempestade. A porceria vai contar com duas cancdes. A
primeirg, “Me Deixa Vouar”, foi lancada no dia 6 de agosto, juntamente ao videoclipe. ] a segunda, "Acende ¢
Chama”, deve estrear ainda nas proximas semanas.

O artista conta que o processo de producao das faixas foi complexo, envolvendo profissionais comprometidos
com a palavra de Deus, mas garante um resultado “maravilhoso”. Sobre ter Quinlan como parceiro, ele conta que
a proposta surgiu de forma natural: “Mandei o midsica para o David e ele ficou encantado, impressionado. Entdio,

s »




Para ele que assing como composator dos duas fcuxcs sua maior mspamcco no tmbclho éo Espmto Sante. “Néo

hé processo programado, apenas o Espirito Santo falundo comigo”, afirma.

A composictic apresenta Queiroz como um pregador que consegue impor talento, interpretagdic e presenga de
Deus marcante em cada uma das palovras presentes na produgéo. Com piano, efeitos de violdo e arranjos

angelicais, a voz dos artistas sdo bem colocadas em uma mensagem de amor e confianga ao Senhor.

Destacando-se pela extenséo vocal e simpatia, Jeferson Queiroz atua como porta-voz da palavra de Deus na

cidade de frec, na Bahia, e comega a se firmar como umd das grandes apostas da nova geraco da musica

gospel. O artista conta com mais de 500 mil reprodugdes no YouTube, plataforma onde tem ganhade visibilidade
com seus covers de louvares jé conhecidos como *Creio Que Tu Es A Cura”, de Gabriela Rocha, e “Algo Novo', de

Kemuel, além de producdes crigingis.

. Melhdr das Ofertas

Emn seu dltimo trabalho autoral, © cantor esteve ao lado de Allani Mara e Sandro Nazireu na animada “Eu Néo Vou

Parar”.

ME DEIXA VOAR - JEFERSON QUEIROZ | DAVID QUINLAN | ALLANI MA...




Por Assessoria de Imprensa

SHARE

Frrehnok w Twither & Pintarest ber Linkedin

il

« Luciano Camargo fala sobre fé em “Espfrito Sante”, novo single com Gabi Sampaio

Elta Silva lanca single e clipe ‘Peniel’, com porticipagdio de Jairo Bonfim »

VEJATAMBEM

0 projeto “raiSys Music” chega a 4° edigao com a participagdc de renomados cantores
4 31 de margo de 2022

PubliMusic

Grpusanennin

Festival de Misica Publimusic entregard 10 mil reals em prémio
3 31 de marga de 2022
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CNPJ: 17.790.063/0001-91

CONTRATO DE CESSAQ DE DIREITOS E OBRIGACOES

inslrumento Parlicular de Confral de Cessdo de Dirsitos que snire 5l fazem de
amm lado MAXINO FERREIRA ROBEND - ME
o de outro JEFERSON QUEIROZ

Pelo presente instrumento particular de cessio de direitos & obrigagbes de um lado JEFERSON QUEIRCZ DE
SOUZA; Conhecido(a) artisicamente como JEFERSON QUEIROZ, portador(a) do portador (a) do RG 1387090410
SSP BA e do CPF 035.556.515-36 RESIDENTE Avenida Aurélio José Marques, 96, centro, recé —~ Bahia,
doravante chamada ds CEDENTE e de ouire lade MAXIMO FERREIRA ROSENO - ME insorila no CNPUJ
17.790.063/0001-21 e sede na Rua Alio da Cruz, 40, Terreo, Alio da Cruz, Camagarl — Bahia, CEP 42.800,970,
representada por LUIS MIZAEL COSTA DE MATTOS portador{a) do RG 10004836 65 SSP BA e do CPF:
017.830.525-11, residente da Rua Jardim Eldorado, Rua B, 34, IAPI, Salvador ~ BA de ora em diante chamada
simplesmente CESSIONARIA, ambas representadas pelos seus representantes legals neste ato, tem entre si, justo
& confratade 0 que se ssgue!

1 . A {(3) CEDENTE transfere para a cessionaria o direila de' Reprasentante legal de JEFERSON QUEIROZ no
periods de 15 de margo de 2022 a 15 de margo de 2025,

2 - Por via também da presente cess3o de direltos e obrigaches e para gue surlam 0s seus devidos e legeis efsilos,
autoriza 2 (0) CEDENTE que proceda a CESSIONARIA o que de direito podendo, outrossim, com a posse desta
cessio, negocia-la com teroeiros,

3. Em vista da aceitacio do obigto da presente cessdo, por parle da cessionaria, e, uma vez praenchidas todas as
formalidades legais, pelo presente instrumento obrigam-se a bem e fielmente sumpri-lo, Fica eleilo o Foro da
Comarca de Salvader, como competente para qualquer agio judicial oriunda do presente contrato, ainda que

%ﬁvams seja, ou venha a ser o da CEDENTE e CESSIONARIO.

¢
(o8 Salvador, 15 de margo de 2022,

T I

N L @i . %"\ A/‘Y\ -~
JEFERSON QUEIROZDE SOUZA " © MAXIMO FERREIRA ROSENO
CEDENTE CESSIONARIO

. CARTORID MA
B,

UOLFO MOITINHG - 447 - CENTRD, IRECE - BA
TATEIGNATC D NOTAS CEP: 44300-000~ TEL.: {74} 3644.3888
1= GriCIo - REce i Tabelis: SOHAYA JOWES EL-UHAMT

\b@% POFICIO BE NOTAS
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OUTORGANTE: MAXIMO FERREIRA ROSENO - ME inscria no ONPU
17.790.063/0001-91, pessoa juridica de direito privado com sede na Rua Alfo da
Cruz, 40 Terreo, Alto da Cruz, Camagari ~ Bahia, CEP 42 800-070, neste sfo
representada por MAXIMO FERREIRA ROSENOC inserito no CPF: 670 ‘iiﬁ 055-49
RG 07184821 69 SSP/BA, residente no Cond. Nova Camacari, Bloco 15, Ap 02,
Gleba C, Camagar — Bahia, titular da empresa.

GUTORGADC: LUIS MIZAEL COSTA DE MATTCS, brasileiro, casado, portador ga
cedula de identidade n® 10004836 65 S5P/BAe CPF: 017.830,525-11, residente do
JARDIM ELDORADO, RUA B, N°34, |APL SALVADOR - BA CEP 40.230. »:%55}

?&&&?@ﬁﬁ ADUTORGANTE confere a0 Q&?@%@ﬁﬁ@ noderes para representar,
asssinar e rafivar documentos, procuraghes, contratos de qualsquer natureza, emitir
propostas, bem somo quaisquer procedimentos necessarios para gerlr processos
am orgaoes publicos € privados, bem Comoe ;}m&ﬁ@;« atodos os glos neCEsSAno 2
fiel cumprimento deste *’ﬂaﬁﬁ&ﬁ

Camacari, 17 de setembro de 2021,

TRAXIMO FERREIRA ROSENC - ME
CNPJ: 17.790,063/0001-81
MAXIMO FERREIRAROSENC
CPF: 570.143.0565-49

ﬂwxﬁem s SERE FARROR B0 O it
ANIMO SERSEED BORERG IDRIMEE Aot B
:zaieawim%& ’m;udf?.ﬁ:%@

mms&m e m{}ﬁ Fﬁﬁ i

««é&a@} ?ﬁ% PR DERHRER
Cvaite wend B R TR IRt L

Rua Alfe da Cruz, 40, Temso, Alto da Cruz, Camacari — Bahia, CEP 42.800-870



ESTADO DA BAHIA

i‘w
?"u
s
Ty Y
(43
e 5
&
o
0
5”:“

1 3&%% B36/0001-88

if@s 3%3%%

CONTRATADD




ESTADO DA BAHIA

MUNICiPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

ATO DE AUTORIZACAO
ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO

Do: Gabinete do Prefeito
Para: SETOR RESPONSAVEL POR LICITACOES
Data: 01 de abril de 2022.

Considerando solicitacdo da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte €
Lazer expedida mediante protocolo n° PA 110/2022, autorizo a abertura do
procedimento administrativo de contratagdo, obedecidas, entretanto, as seguintes

etapas:

1. Setor Financeiro, para indicagdo de recursos de ordem orcamentaria que

fardo frente a despesa;
2. Setor de Licitacdoes, para que providencie a adocao das medidas cabiveis
para a contratacdo € a justificativa do preco, em conformidade com a

pratica de mercado;
3. Procuradoria Juridica, para emissdo de Parecer Juridico sobre a legalidade

da contratacao.

Determine providéncias de estilo.

W

JOELSON CARDQOSO /DQ—RJOSARIO
Prefeito




ESTADO DA BAHIA

MUNICiPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

CERTIDAO

Considerando oficio oriundo do Gabinete do Prefeito, em que se requer ¢
verificacdo de existéncia de recursos orcamentarios para custear despesas com
Prestacdo de Servicos de Show Artistico do Cantor “Jeferson Queiroz” para
apresentacdo no Aviva Ameérica, que acontecera no dia 06 de abril de 2022, no
Municipio de América Dourada, conforme delineado pela autoridade solicitante no
bojo do oficio sob o protocolo n® PA 110/2022.

Considerando que compete a este setor a escrituracao e demonstracao contabil da

execucao financeira e orgamentaria do Municipio de AMERICA DOURADA, Estado
da Bahia.

CERTIFICO:

Que revendo o orcamento programa para o exercicio financeiro de 2022 constatei
a existéncia de dotacdo orcamentaria com saldo suficiente para o cumprimento
dos encargos a serem assumidos com a contratacdo dos servigos suprd, nos
exatos termos abaixo especificados:

Unidade Orcamentaria: 02.09.01 UNIDADE CULTURA

Atividade: 2023 - MANUTENCAO DAS ACOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E
CULTURAIS

Elemento de despesa: 3390.39.00 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Fonte de Recurso: O — Recurso Ordinario

Departamento de Contabilidade da Prefeitura Municipal de América Dourada,
Estado da Bahia — 20 de outubro de 2021.




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891 .536/0001-96

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°.
013/2022

Orgio de Origem: Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

Objeto: Prestacdo de Servigos de Show Artistico do Cantor “Jeferson
Queiroz” para apresentagao no Aviva América, que acontecera no
dia 06 de abril de 2022, no Municipio de Ameérica Dourada.

CONTRATADO: MAXIMO FERREIRA ROSENO

-—
Romerito liogigues Duarte
Presidente da/Zq\n' sdo de Licitacao

s
Oton Gome "/de{/ Oliveira
Secretario




ESTADO DA BAHIA

MUNICiPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891 .536/0001-96

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 013/2022

Considerando pleito de abertura procedimento de inexigibilidade de licitacdo para
Prestacdo de Servicos de Show Artistico do Cantor “Jeferson Queiroz” para apresentacao
no Aviva América, que acontecera no dia 06 de abril de 2022, no Municipio de Ameérica
Dourada, concluimos pelo deferimento ante as de razoes faticas e de direito a seguir
aduzidas.

A contratacao de profissional do setor artistico esta prevista no Art. 25, inciso III da lei
8.666,/93, desde que consagrado pela critica local ou regional, vejamos:

Art. 25. E inexigivel a licitacio quando houver inviabilidade de
competicdo, em especial:

()

IIl - para contratacao de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que
consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica.

Nesse ponto, reconhecemos que a banda contratada goza de reconhecimento regional, haja
vista que, ela se apresenta em diversos municipios e localidades.

Para efeito de verificar a razoabilidade do preco a ser desembolsado pela Administragao
piiblica e definir sobre a validade da contratacao direta, por inexigibilidade de licitacao, de
Show Artistico do Cantor “Jeferson Queiroz” para apresentacdo no Aviva America, que
acontecera no dia 06 de abril de 2022, no Municipio de América Dourada, no valor de R$
6.000,00, informado pelo setor requisitante, por meio de consultas prévias e notas fiscais de
shows anteriores, encontrar-se compativel com 0§ pregos praticados anteriormente, sendo
inclusive menor que apresentagoes realizadas em municipios vizinhos.

Analisando a documentacdo apresentada, constatada que a contratada demonstrou sua
habilitacdo juridica, de regularidade fiscal, trabalhista e econdomica, inclusive juntando o
registro da marca junto ao INPI cumprindo os requisitos e a legalidade da Inexigibilidade
de Licitacao.

Sem mais, por forca do art. 38, parégrafo fmico da Lei n° 8.666/ 93, encaminho 0s presentes
autos, juntamente com a minuta do contrato, para analise da Procuradoria Juridica.

Ameérica Dourada - BA, 01 de abril de 2022.




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Rom&o Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891 .536/0001-96

COMISSAO DE LICITACAO

i
Romerito Rbdrigues Duarte

Presidente da Comissdg.de Licita¢ao

Membro




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 77 - Centro ~ Cep. 44.910-000

PORTARIA N® 248/2022

Dispée sobre nomeagio da  Comissio
Permanente de Licitagio, e dd oufras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA ‘DOURADA, ESTADO DA BAH_iA_, no
uso de suas atribuiges legais e constitucionais e com fundamento no art. 96, alinea “g”.
da Lei Organica deste Municipio.

RESOLVE:

Art, 1¢ - NOMEAR os membros para compor & Comissio Permanente de Licitagdo do
Municipio de América Dourada — BA, ficando assim composta:

1 - Presidente: Romelito Rodrigues Duarte;
11 - Secretario: Oton Gomes de Oliveira;

1II - Membro:; Alvaro Sousa Cedro

Art. 2° - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinafura, revogam-se as
disposigdes em contrério.

Gabinete do Prefeito, América Dourada - BA, 03 de janeiro de 2022.

¢

Joeison Cardoso do Rbsério
Prefeito do Municipio de Xfmé;:i 2 Dourada

Este documento foi assinado digitaimente por SERASA Experian
962FC933ECODCHEE229756603BB58520




ESTADO DA BAHIA

MUNICiPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PARECER JURIDICO

Referente a processo administrativo n. PA 110/2022
De: ASSESSORIA JURIDICA

Para: COMISSAO PERMANTE DE LICITACOES

Data: 01 de abril de 2022.

Em atencio a determinagdo do memorando expedido pelo Sr. Prefeito, junta-se
Parecer Juridico, o qual contempla a analise da legalidade e conveniéncia da contratagao.




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PARECER JURIDICO

PROCESSO N2 110/2022

INTERESSADO: Comissdo de Licitagoes

ASSUNTO: Prestagio de Servigos de Show Artistico do Cantor “Jeferson Queiroz” para
apresentagdo no Aviva América, que acontecera no dia 06 de abril de 2022, no Municipio de
América Dourada.

DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITACOES E
CONTRATOS. Contratagdo de Profissional do setor
artistico. Fundamento juridico: art. 25, inciso III, da
Lei n® 8.666/1993. Aprovagao.

L 1. RELATORIO L B

Submete-me a parecer juridico a proposta do Cantor “Jeferson Queiroz” para apresentacdo no
Aviva América, que acontecerd no dia 06 de abril de 2022, no Municipio de América Dourada.

No que importa a presente analise, 0s autos vieram instruidos com 0s seguintes documentos:

4. Oficio da autoridade solicitante justificando a necessidade da contratagdo direta;
b. certiddes de estilo, atestados de capacidade técnicae certificados de especializa¢ao;
c. Justificativa de pregos;

d. Declaracio de existéncia de recursos orcamentarios;

pe

£ o relato do essencial.

L | | 11. ANALISE JURIDICA ]

A contratacdo de shows artisticos difere de demais forma de contratacao.

O Inciso 111, do Artigo 25 da Lei Federal n® 8666/93 prevé que:




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44 .910-000
EEl  Tel: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

Artigo 25 - £ inexigivel a licitagio quando houver inviabilidade de
competicdo, em especial:

()

IIl - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado
pela critica especializada ou pela opinido publica.

Ora, o representante da Banda, apresentou proposta de R$ 6.000,00 para realizar o show, o

qual o contratante € proprietario da mesma, conforme certiddo do INPIL.

Os ilustres juristas BENEDICTO DE TOLOSA FILHO e LUCIANO MASSAO SAITO, em sua obra
denominada “Manual de Licitagdes e Contratos Administrativos”, ensina que:
A hipétese de inexigibilidade para contratacao de artista é a mais
pacifica, desde que o escolhido, independentemente de estilo que, diga-

se de passagem, é muito subjetivo, seja consagrado pelos criticos
especializados e pelo gosto popular.

O artista tem que ser conhecido, mas nao precisa, necessariamente ser
excepcional.

Com a grande extensao territorial e o regionalismo de cultura existente
no Brasil, com o afloramento regionalizado de tradicoes e de folclore, o
conceito de consagragdo popular deve ser tomado de forma
particularizada, isto é, um artista muito popular no norte pode ndo ser
conhecido no sul, sendo, assim, na sua regido a licitagdo € inexigivel.

Acontece que a do Cantor “Jeferson Queiroz”, na regido de Irecé é muito conhecida, gozando de

excelente conceito e aceitagdo popular.
Podendo inclusive ser determinada a dispensa do certame.

Diante da realidade, a propria Lei de Licitacdo se preocupou prevendo a contratagao de

artistas sem realiza¢do de certame licitatério, ja que a contratagao leva em conta a qualidade

intelectual do prestador e, ndo o prego em si.




ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

B V. CONCLUSAO -_ ]

Por isso, submetido o expediente a aprecia¢io da autoridade superior, pode ser efetuada a

contratacio com INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO.

E o Parecer, SMJ.




ESTADO DA BAHIA

MUNICiPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

CHECK-LIST

INEXIGIBILIDADE N° 013/2022

Processo Licitatério n® 013/2022
Modalidade: Inexigibilidade

Objeto: Prestacao de Servicos de Show Artistico do Cantor “Jeferson Queiroz” para
apresentagao no Aviva América, que acontecera no dia 06 de abril de 2022, no
Municipio de América Dourada.

Valor Global: R$ 6.000,00

Legenda: S = Sim / N = Nao / NA = Néo se aplica

Analise do Controle Interno

1. Houve abertura de processo licitatorio administrativo autuado, S
protocolado e numerado (art. 38, caput, Lei n°® 8.666/93)?

2. Ha justificativa por escrito da necessidade da contratagao? S

3. A Assessoria/Procuradoria Juridica e manifestou S
especificamente sobre a possibilidade de inexigibilidade de
licitacdo (art. 38, VI, Lei n° 8.666/93)7

4. Ha autorizacéo por escrito da autoridade competente (art. 38, S
caput, Lei n® 8.666/93)7

5. Restou devidamente comprovada a inviabilidade de competicao S
(art. 25, Lei n® 8.666/93)7

6. A situacdo se enquadra na hipotese legal em que esta S
fundamentada a Inexigibilidade (art. 25, I a III, Lei n°
8.666/93)?

7. O processo de contratacdo contém a indicacdo de recurso S

proprio para a despesa (art. 38, caput, Lei n° 8.666)?

s, A mimata do contrato esta no processo de contratagao? S

9. A Assessoria/Procuradoria Juridica se manifestou S
especificamente sobre a minuta do contrato (art. 38, paragrafo




ESTADQ DA BAHIA

MUNICiPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

unico, Lei n® 8.666/93)7

10.

Ha a certificacao de regularidade para a habilitacdo do
fornecedor /prestador?

11.

O contrato possui clausulas que estabelecam objeto e seus
elementos caracteristicos (art. 55, I, Lei n°® 8.6666/93)?

12.

O contrato possui clausulas que estabelecam o regime de
execucdo ou a forma de fornecimento (art. 55, II, Lei n°
8.666/3)?

13.

O contrato possui clausulas que estabelecam o preco € as
condicbes de pagamento (art. 55, II, Lein® 8.666/93)?

14.

O contrato possui clausulas que estabelecam critérios, a data-
base e periodicidade do reajustamento de precos (art. 55, III, Lei
n® 8.666/93)?

15.

O contrato possui clausulas que estabelecam os critérios de
atualizacdo monetaria entre a data do adimplemento das
obrigacées e a do efetivo pagamento (art. 55, III, Lei n°
8.666/93)?

16.

O contrato possui clausulas que estabelecam os prazos de inicio
de etapas de execucdo, de conclusao, de entrega, de observacao
e de recebimento definitivo, conforme o caso (art. 55, IV, Lei
n°8.666/93)?

NA

17.

O contrato possui clausulas que estabelecam o crédito pelo qual
correra a despesa, com indicacao de classificacdo funcional
programatica e da categoria econdmica (art. 55, V)?

18.

O contrato possui clausulas que estabelecam as garantias
oferecidas para assegurar sua plena execucéo, quando exigidas
(art. 55, VI, Lei n°® 8.666/93)7

NA

19.

O contrato possui clausulas que estabelecam os direitos e as
responsabilidades das partes, as penalidades cabiveis e o0s
valores das multas (art. 55, VII, Lein® 8.666/93)7?

20.

O contrato possui clausulas que estabelecam os casos de
rescisao (art. 55, VIII, Lei n° 8.666/93)7

21.

O contrato possui clausulas que estabelecam o reconhecimento
dos direitos da Administracéo em caso de rescisdo (art. 55, IX,




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Roméo Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

Lei n°® 8.666/93)?

22.

O contrato possui clausulas que estabelecam a vinculacdo ao
edital de licitacao ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ou
a proposta do licitante vencedor (art. 55, XI, Lei n°® 8.666/93)?

23.

O contrato possui clausulas que estabelecam a legislacao
aplicavel a execucdo do contrato e especialmente os casos
omissos (art. 55, XII, Lei n° 8.666/93)7?

24.

O contrato possui clausulas que estabelecam a obrigacao do
contratado de manter, durante toda a execucdo do contrato, em
compatibilidade com as obrigacoes por ele assumidas, inclusive
condic¢oes de habilitacdo e qualificacao exigidas na licitacao (art.
55, XIII, Lei n° 8.666/93);

25.

O contrato possui clausulas que determinem seu prazo de
vigéncia (art. 57, §3°, Lei n°® 8.666/93)?

26.

O contrato menciona os nomes das partes e os de seus
representantes, a finalidade, o ato que autorizou a sua
lavratura, o namero do processo de licitacdo, da dispensa ou da
inexigibilidade, a sujeicdo dos contratantes & legislagdo e as
clausulas contratuais (art. 61, Lei n°® 8.666/93)?

27.

As garantias exigidas limitaram-se a 5% do valor do contratado
(art. 56, §2°, Lei n°® 8.666/93)?

NA

28.

A exigéncia de capital minimo ou de patriménio liquido ficou
limitada ao percentual de 10% do valor estimado da contratacéo
(art. 31, §3°, Lei n°® 8.666/93)?

NA

29.

A proposta do fornecedor/prestador escolhido esta nos autos e
corresponde ao valor mais vantajoso para a Administracéo?

30.

Ha clausulas que permitam o reajustamento do contrato
(correcdo monetaria) em prazo inferior a um ano (art. 28, §1°,
Lei 9.069/95)?

Analisado e revisado.

Ameérica Dourada - BA, 01 de abrﬂlwl_d~e_20g2

e e -

et




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

TERMO DE RATIFICACAO
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 013/2022

Prefeito do Municipio de América Dourada, Estado da Bahia, no uso das atribui¢bes de seu
cargo e com fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei federal n° 8.666/93, com as
alteracdes dadas pelas Leis federais n° 8.883/94 e n® 9.648/98,

RATIFICA a inexigibilidade de licitagio para a contratacio direta do Cantor “Jeferson
Queiroz” para apresentagio no Aviva América, que acontecera no dia 06 de abril de 2022,
no Municipio de América Dourada, com fundamento no parecer da Procuradoria do
Municipio e no artigo 25, “caput”, da Lei federal n® 8.666/93, com as alteracOes dadas
pelas Leis federais n° 8.883/94 e n® 9.648/98.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 6.000,00, em favor de Maximo
Ferreira Roseno, cujo pagamento far-se-4 vista, de acordo com sua proposta de preco
considerada compativel com o interesse publico.

Em tempo e em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n° 8.666/93 DETERMINO a
publicacdo resumida da presente ratificagdo no Diario Oficial dos Municipios para que

produza os efeitos legais.

Ameérica Dourada - BA, o1 de abril de 2022.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeito Municip



RATIFICAGAO TERMO DE INEXIGIBILIDADE N° 013/2022

A Prefeitura Municipal de América Dourada homologa e ratifica o Termo de
inexigibilidade N° 013/2022, que tem como objetivo a Prestagéo de Servigos de
Show Artistico do Cantor “Jeferson Queiroz” para apresentacdo no Aviva
América, que acontecera no dia 06 de abril de 2022, no Municipio de América
Dourada, tendo como Contratado a empresa Maximo Ferreira Roseno,
inscrito no CNPJ de n° 17.790.063/0001-91, valor de R$ 6.000,00. 04 de abril
de 2022. Joelson Cardoso do Rosario.

EXTRATO DE CONTRATO N° 110/2022

Contrato n® 110/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada
Contratado: Maximo Ferreira Roseno, inscrito no CNPJ de n°
17.790.063/0001-91. Objeto: a Prestacdo de Servigos de Show Artistico do
Cantor “Jeferson Queiroz” para apresentacdo no Aviva America, que
acontecera no dia 06 de abril de 2022, no Municipio de América Dourada.
Vigéncia: 1 (um) més. Valor Estimado: R$ 6.000,00. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Assinatura: 04 de abril de 2022. Joelson Cardoso do Rosario.



Av. Romio Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.810-000
Tel: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96
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